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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest 

świadczenie usług pocztowych dla Starostwa Powiatowego we Wrześni 

 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający 

informuje, że wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawców do treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia i udziela następujących odpowiedzi:  

 

PYTANIE NR 1: W treści formularza cenowego Zamawiający wyodrębnił (dla każdego z 

rodzaju przesyłek pocztowych) pola uzupełniane przez Wykonawców: cena jednostkowa 

brutto i wartość brutto Ocenie w ramach kryterium cenowego podlega cena brutto obejmująca 

sumę wszystkich wymaganych świadczeń. W ocenie Wykonawcy sposób sporządzenia 

formularza cenowego jest wadliwy i narusza zasadę uczciwej konkurencji. W postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego operator wyznaczony jakim jest Poczta Polska S.A. 

składa oferty z dwiema stawkami podatku VAT: 23% oraz stawka zwolniona. Tym samym 

brak wyodrębnienia miejsca na podanie kwoty netto oraz wysokości należnego podatku VAT 

w formularzu cenowym uniemożliwiać będzie wykonanie umowy. W szczególności należy 

pamiętać o treści art.142 ust.5 pkt.1 Pzp w zakresie odnoszącym się do zmiany umowy w 

sprawie zamówienia publicznego w przypadku zmiany stawki podatku od towaru i usług. 

Brak wiedzy na temat zastosowanej stawki VAT dla każdej jednostkowej pozycji formularza 

uniemożliwiać będzie w praktyce zastosowanie art. 142 ust. 5 pkt 1. Wykonawca zwraca 

uwagę na zasadę uczciwej konkurencji w odniesieniu do umożliwienia wykonawcom innym 

niż Poczta Polska S.A. dokonania oceny dopuszczalności zastosowania przez operatora 

wyznaczonego stawki VAT „zwolniona” w odniesieniu do poszczególnych oferowanych 

świadczeń. Możliwość zastosowania zwolnienia znacząco wpływa na wynik postepowania 

dając znaczną przewagę w ramach oferowanej ceny operatorowi wyznaczonemu. Tym samym 

w interesie publicznym, w celu zachowania uczciwej konkurencji leży ujawnienie tej 

informacji w składanych ofertach. Dodatkowo Wykonawca informuje, że od dnia 1 lipca 

 



2015 r. wprowadzono nowy obowiązek dla wykonawców – art. 91 ust. 3a ustawy prawo 

zamówień publicznych. Zmianę wprowadzono ustawą z 9 kwietnia 2015 r. o zmianie ustawy 

o podatku od towarów i usługi oraz ustawy Prawo zamówień publicznych. W związku z 

powyższym przystępując do udziału w postępowaniu (składając ofertę), wykonawcy powinni 

informować zamawiającego, czy wybór ich oferty będzie prowadzić do powstania u nich 

obowiązku podatkowego, w szczególności w informacji wykonawcy powinni wskazać: ● 

nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do 

powstania obowiązku podatkowego, oraz ● wartość tego towaru lub usługi bez kwoty VAT 

Uwzględnienie w formularzu oferty cen netto i stawki VAT jest niezwykle ważne także z 

punktu widzenia procedury przetargowej, w czasie której Zamawiający zobowiązany jest 

szczegółowo zbadać oferty, także na okoliczność błędu w obliczeniu ceny. W tym miejscu 

należy zasygnalizować, że przyjęcie przez wykonawcę błędnej stawki VAT stanowi błąd w 

obliczeniu ceny, co zostało potwierdzone zarówno przez orzecznictwo Krajowej Izby 

Odwoławczej[1], jak również Sądu Najwyższego, który w uchwale o sygn. akt III CZP 52/11 

stwierdził, że „podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy, co już 

na etapie składania ofert przez wykonawców nakłada na nich obowiązek obliczenia 

określonej w ofercie ceny z uwzględnieniem właściwej stawki VAT. (...) W tej sytuacji, przy 

wykonywaniu przez zamawiającego obowiązku zbadania czy oferty wykonawców nie 

zawierają błędów w obliczeniu ceny (…) ocenie zamawiającego musi także podlegać 

przyjęcie przez wykonawcę prawidłowej stawki podatku VAT, ponieważ podatek ten jest bez 

wątpienia elementem cenotwórczym”. Warto zaznaczyć, że powyższe znajduje swoje odbicie 

w praktycznej działalności zamawiających, którzy w toku prowadzonych przez siebie 

postępowań przetargowych odrzucali oferty, w których wskazano błędną stawkę VAT, czego 

przykładem są np. przetargi na świadczenie usług pocztowych, kolejno dla Urzędu Miasta 

Milanówka (nr sprawy: TOM.271.1.23.2014), Miasta i Gminy Pleszew (nr sprawy: 

ZP.271.49.2014), Urzędu Skarbowego w Gryficach (nr sprawy: OL/251-166/14) czy Urzędu 

Skarbowego w Kamieniu Pomorskim (nr sprawy: OL-251/2/14). W związku z powyższym, 

stojąc na stanowisku, że brak wyodrębnienia w formularzu kwot netto narusza zasadę 

uczciwej konkurencji i stanowi naruszenie ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca 

zwraca się do Zamawiającego o uwzględnienie wniosku w zakresie wprowadzenia w 

formularzu ofertowym osobnych kolumn/rubryk, celem możliwości wpisania cen za 

poszczególne usługi objęte przedmiotem zamówienia wyrażonych również w wartości netto 

lub wskazania naliczonej stawki podatku VAT. 

 



ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 

 PYTANIE NR 2: Zamawiający wskazuje w rozdziale XVI siwz, że w przypadku braku 

oświadczenia Wykonawcy odnośnie części zamówienia jakie ma zamiar powierzyć 

podwykonawcom, Zamawiający uzna iż Wykonawca zrealizuje zamówienie samodzielnie. 

Wykonawca wskazuje, że realizacja usług przy pomocy podwykonawców, mimo braku 

wskazania w ofercie zamiaru powierzenia im części zamówienia do realizacji, stanowi 

jedynie nieistotną zmianę umowy oraz oferty. Potwierdza to orzecznictwo Krajowej Izby 

Odwoławczej: Izba wskazuje, że nawet w sytuacji uznania, że usługi serwisowe byłyby 

świadczone przez podmiot trzeci, to samo niewypełnienie żądań zamawiającego dotyczących 

wskazania zakresu podwykonawstwa (np. nie podanie informacji o podwykonawstwie w 

sytuacji gdy w rzeczywistości wykonawca zamierza wykonywać zamówienie lub jego część z 

pomocą podwykonawców) pozbawione jest jakichkolwiek negatywnych konsekwencji 

prawnych. Podanie informacji o zakresie podwykonawstwa ma wyłącznie walor 

informacyjny, nie rodzi żadnego zobowiązania co do sposobu wykonania zamówienia. (KIO 

596/13). Wskazanie wymaganego zakresu nie rodzi więc żadnych zobowiązań co do sposobu 

realizacji przedmiotu zamówienia- Wykonawca nie jest bowiem w stanie przewidzieć jakich 

środków będzie potrzebował do należytego wykonania usług- szczególnie w tak długim 

okresie czasu. W związku z powyższy, Wykonawca wnosi o usunięcie zakwestionowanego 

zastrzeżenia. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 

PYTANIE NR 3: Zamawiający w załączniku nr 2 – formularz cenowy pod tabelką, 

informuję, że podane ilości przesyłek są wielkościami orientacyjnymi ustalonymi na 

podstawie przewidywanego zapotrzebowania, przyjęte w celu porównania ofert i wyboru 

najkorzystniejszej oferty. Wykonawca zwraca się o uzupełnienie przywołanego zapisu o 

dodatkowe sformułowanie: „Wszelkie usługi związane z usługami pocztowymi, które nie 

zostały wyszczególnione w formularzu cenowym, będą rozliczane zgodnie z cennikiem usług 

pocztowych Wykonawcy” 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 


